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Einzelanlage zur selektiven Nitrat-
entfernung Typ VASN mit separatem 
Solebehälter von Eisen- und 
Manganfreiem Trinkwasser, gemäß 
Trinkwasserverordnung, 
vollautomatisch. 
 

Bestehend aus: 
 Drucktank von höchster Qualität aus 

korrosionsbeständigem GFK, gefüllt 
mit Kationenaustauscher höchster 
Qualität 

 Absaugeinrichtung und 
Verbindungs-leitung zum 
Zentralsteuerventil der Firma 
CLACK, Typ WS 1,5 CI Meter 
(volumengesteuert), 
aus bleifreiem Messing gefertigt. 

 Separater Solebehälter mit 
Siebboden 

 

Technische Daten: 
Fließdruck- min. 2,5bar, 
Wasserdruck- max. 8bar, 
Wassertemperatur- max. 30°C, 
Rohwasser- und Weichwasseranschluss 
R 1,5" IG, 
Kanalanschluss 1,5 Zoll, 
Elektroanschluss 230V/50Hz, 12V sekundär 

 

Einzelanlage zur selektiven 
Nitratentfernung 
Typ VASN CI 1,5 Zoll 

VASN 
100 

VASN 
125 

VASN 
150 

VASN 
175 

VASN 
200 

VASN 
250 

VASN 
300 

VASN 
350 

VASN 
400 

VASN 
450 

Kapazität  
g Nitrat / 

Reg. 
1800 2250 2700 3150 3600 4500 5400 6300 7200 8100 

Salzverbrauch kg 24 30 36 42 48 60 72 84 96 108 

Harzinhalt Liter 100 125 150 175 200 250 300 350 400 450 

Drucktanktyp 
(Pentair/Composite) 

Zoll 14×65 16×65 16×65 18×65 18×65 21×60 24×69 24×69 30×72 30×72 

Nenndurchfluss von 
20°dH auf 0,5°dH 

m³/h 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 10,0 12,0 13,6 13,6 13,6 

Betriebsdruck bar 2,5 – 8,0 2,5 – 8,0 2,5 – 8,0 2,5 – 8,0 2,5 – 8,0 2,5 – 8,0 2,5 – 8,0 2,5 – 8,0 2,5 – 8,0 2,5 – 8,0 

Wasseranschlüsse Zoll 1½ IG 1½ IG 1½ IG 1½ IG 
1½ IG 

 
1½ IG 1½ IG 1½ IG 1½ IG 1½ IG 

Fassungsvermögen 
Solebehälter 

Liter 300 300 300 520 520 520 850 850 1000 1000 

Höhe Solebehälter mm 1060 1060 1060 1130 1130 1130 1090 1090 1050 1050 

Durchmesser 
Solebehälter 

mm 710 710 710 910 910 910 1090 1090 1210 1210 

Blockmaß B×T×H mm 
1150×800 

×2000 
1200×800 

×2000 
1400×900 

×2000 
1300×900 

×2000 
1400×900 

×2000 
1500×900 

×2000 
1800×1200 

×2200 
1800×1200 

×2200 
2000×1400×

2500 
2000×1400×

2500 

Bestellnummer 
VASN CI 1,5 Zoll 
(Menge) 
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